УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

19.06.2020                                                                                                                   № 203

Об утверждении  графика прибытия участников ЕГЭ и работников ППЭ

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 05.06.2020 № 316-01-63-981/20 «Об утверждении

плана мероприятий («дорожная карта») «Подготовка и проведение единого

государственного экзамена на территории Нижегородской области в 2020 году в условиях

сложившейся санитарно-эпидемиологической ситуации», распоряжением администрации

Починковского муниципального района от 19.06.2020 №  333-р «О проведении единого

государственного экзамена на территории Починковского муниципального района в

условиях сложившейся санитарно-эпидемиологической ситуации в 2020 году» в целях

организованного проведения единого государственного экзамена на территории

Починковского муниципального района в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый график прибытия участников ЕГЭ в ППЭ 0271 МБОУ

Починковская СШ с указанием примерного времени прибытия участников из

образовательных организаций на территорию ППЭ в условиях сложившейся санитарно-

эпидемиологической ситуации (Приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый график прибытия работников ППЭ (Приложение 2).

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих образовательные

программы среднего общего образования:

3.1. Обеспечить явку работников ППЭ в дни проведения экзаменов;

3.2. Обеспечить ознакомление всех участников образовательного процесса с

особенностями организации и проведения ЕГЭ в условиях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия на территории Российской Федерации и

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020

году (о необходимости соблюдения требований санитарно-эпидемиологических

рекомендаций, правил и нормативов, в том числе режима самоизоляции за две недели до

начала ЕГЭ, минимизирования социальных контактов и мер по профилактике

коронавирусной инфекции, соблюдения дистанции 1,5 метров, использования средств

индивидуальной защиты, антисептических средств, проведения термометрии);

 2

3.3. Обеспечить в срок до 19 июня 2020 года выдачу уведомлений участникам ЕГЭ о

датах проведения ЕГЭ, о месте проведения ЕГЭ;

3.4.  Обеспечить прибытие выпускников 11 классов, участников ЕГЭ, к ППЭ МБОУ

Починковская СШ в соответствии с утвержденным графиком;

3.5. Обеспечить наличие у выпускников в дни проведения ЕГЭ:

- документа, удостоверяющего личность (паспорта);

- гелевой, капиллярной авторучки с черными чернилами;

- дополнительных материалов, которые можно использовать на ЕГЭ по отдельным

учебным предметам.

3.6. Назначить водителей и сопровождающих (включая резервных) на каждый день

проведения ЕГЭ и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье участников ЕГЭ

по пути к месту проведения экзаменов, во время проведения экзамена и обратно.

3.7. Обеспечить проведение инструктажа с сопровождающими и участниками ЕГЭ,

термометрии бесконтактными термометрами водителей транспортных средств (при

осуществлении подвоза), сопровождающих, дезинфекцию салонов транспортных средств.

3.8. Обеспечить водителей транспортных средств (при осуществлении подвоза) и

сопровождающих медицинскими масками и одноразовыми перчатками.

3.9. Под роспись проинформировать работников, привлекаемых к проведению ЕГЭ, о

сроках, местах и порядке проведения ЕГЭ, в том числе о ведении в ППЭ и аудиториях

видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и

административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ и

нарушивших установленный порядок проведения ЕГЭ, об особенностях организации и

проведения ЕГЭ в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на

территории Российской Федерации и предотвращения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020 году (о необходимости соблюдения

требований санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов, том

числе   режима   самоизоляции   за   две   недели   до   начала   ЕГЭ, минимизирования

социальных контактов и мер по профилактике коронавирусной инфекции, соблюдения

дистанции 1,5 метров, использования средств индивидуальной защиты, антисептических

средств, проведения термометрии).

4. Включить в резерв транспортных средств и водителей автотранспорт МБОУ ДО

«Починковский ЦДО», МБОУ ДО Починковский ДЮЦ, МБОУ Починковской СШ, МБОУ

Пеля-Хованской СШ, МБОУ Наруксовской СШ, МБОУ Газопроводской СШ, МБОУ

Дивеев-Усадской СШ, МБОУ Мадаевской ОШ.

5. Руководителям МБОУ ДО «Починковский ЦДО», МБОУ ДО Починковский ДЮЦ,

МБОУ Починковской СШ, МБОУ Пеля-Хованской СШ, МБОУ Наруксовской СШ, МБОУ

Газопроводской СШ, МБОУ Дивеев-Усадской СШ, МБОУ Мадаевской ОШ обеспечить

 3

готовность автотранспорта и водителей к работе по мере необходимости замены основных

водителей образовательных организаций района для осуществления подвоза от места

учебы в ППЭ МБОУ Починковская СШ.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.начальника                                                                                               О.Б.Улитина

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Починковского

муниципального района

от 19.06.2020 № 203

График прибытия участников ЕГЭ в ППЭ 0271 МБОУ Починковская СШ с указанием

примерного времени прибытия участников из образовательных организаций на территорию

ППЭ с учетом обеспечения социальной дистанции участников, проведения термометрии и

дезинфекции рук

03.07.2020 (география/ литература/ информатика)

Время

прибытия

Образовательная организация, из которой

прибывают участники ЕГЭ
Количество участников

ЕГЭ

9.00

МБОУ Кочкуровская СШ, МБОУ

Наруксовская СШ, МБОУ Ужовская СШ 3

9.05

МБОУ Никитинская СШ, МБОУ

Газопроводская СШ 5

9.15 МБОУ Починковская СШ 6

   Итого 14

06.07.2020 (русский язык)

9.00

МБОУ Наруксовская СШ, ВПЛ, ГБОУ

«Лицей-интернат «ЦОД»  9

9.10 МБОУ Починковская СШ 45

   Итого 54

07.07.2020 (русский язык)

9.00

МБОУ Кочкуровская СШ, МБОУ

Никитинская СШ 6

9.10

МБОУ Пеля-Хованская СШ, МБОУ

Арзинская СШ 6

9.15

МБОУ Ужовская СШ, МБОУ

Ризоватовская СШ 6

9.20 МБОУ Газопроводская СШ 16

   Итого 34

10.07.2020 (математика профильный уровень)

9.00

ГБОУ «Лицей-интернат «ЦОД», ВПЛ,

МБОУ Кочкуровская СШ, МБОУ

Никитинская СШ 7

9.05 МБОУ Наруксовская СШ 7

9.10

МБОУ Пеля-Хованская СШ, МБОУ

Ужовская СШ 6

9.15

МБОУ Арзинская СШ, МБОУ

Газопроводская СШ 9

9.20 МБОУ Починковская СШ 27

   Итого 56

13.07.2020 (физика/ история)

9.00 МБОУ Починковская СШ, ВПЛ 22

9.15

МБОУ Кочкуровская СШ, МБОУ

Наруксовская СШ 5

9.20

МБОУ Никитинская СШ, МБОУ Пеля-

Хованская СШ 5

9.25

МБОУ Ризоватовская СШ, МБОУ

Ужовская СШ, МБОУ Арзинская СШ 4

9.30 МБОУ Газопроводская СШ 6

   Итого 42

16.07.2020 (обществознание)

9.00

МБОУ Кочкуровская СШ, ГБОУ «Лицей-

интернат «ЦОД», МБОУ Пеля-Хованская

СШ, ВПЛ 6

9.10

МБОУ Наруксовская СШ, МБОУ

Ужовская СШ 8

9.15

МБОУ Ризоватовская СШ, МБОУ

Арзинская СШ 4

9.20 МБОУ Газопроводская СШ 7

9.25 МБОУ Починковская СШ 21

   Итого 46

20.07.2020 (биология, иностранные языки)

9.00

ГБОУ «Лицей-интернат «ЦОД», МБОУ

Наруксовская СШ, МБОУ Никитинская

СШ 4

9.05

МБОУ Арзинская СШ, МБОУ Ужовская

СШ 5

9.10 МБОУ Газопроводская СШ 7

9.15 МБОУ Починковская СШ 16

   Итого 32

22.07.2020 (иностранные языки)

9.00

ГБОУ «Лицей-интернат «ЦОД», МБОУ

Починковская СШ 4

9.05 МБОУ Газопроводская СШ 1

   Итого 5

24.07.2020 (химия)

9.00 МБОУ Починковская СШ 12

9.05

МБОУ Наруксовская СШ, МБОУ

Никитинская СШ 2

9.10 МБОУ Газопроводская СШ 5

   Итого 19

Приложение 2

к приказу управления образования

администрации Починковского

муниципального района

от 19.06.2020 № 203

График прибытия работников ЕГЭ в ППЭ 0271 МБОУ Починковская СШ с указанием

примерного времени прибытия с учетом обеспечения социальной дистанции, проведения

термометрии и дезинфекции рук

03.07.2020 (география/ литература/ информатика)

Время

прибытия
Должность в ППЭ

7.45
Ответственные организаторы вне аудитории (Юрасов А.П., Рокунов Г.С.)

8.00 Организаторы в аудитории

8.15 Организаторы вне аудитории

06.07.2020 (русский язык)

Время

прибытия
Должность в ППЭ

7.45
Ответственные организаторы вне аудитории (Юрасов А.П., Рокунов Г.С.)

8.00 Организаторы в аудитории

8.30 Организаторы вне аудитории

07.07.2020 (русский язык)

Время

прибытия
Должность в ППЭ

7.45
Ответственные организаторы вне аудитории (Юрасов А.П., Дрогунова С.Ю.)

8.00 Организаторы в аудитории

8.30 Организаторы вне аудитории

10.07.2020 (математика профильный уровень)

Время

прибытия
Должность в ППЭ

7.45
Ответственные организаторы вне аудитории (Юрасов А.П., Рокунов Г.С.)

8.00 Организаторы в аудитории

8.30 Организаторы вне аудитории

13.07.2020 (физика/ история)

Время

прибытия
Должность в ППЭ

7.45
Ответственные организаторы вне аудитории (Юрасов А.П., Дрогунова С.Ю.)

8.00 Организаторы в аудитории

8.30 Организаторы вне аудитории

16.07.2020 (обществознание)

Время

прибытия
Должность в ППЭ

7.45
Ответственные организаторы вне аудитории (Юрасов А.П., Дрогунова С.Ю.)

8.00 Организаторы в аудитории

8.30 Организаторы вне аудитории

20.07.2020 (биология, иностранные языки)

Время

прибытия
Должность в ППЭ

7.45
Ответственные организаторы вне аудитории (Юрасов А.П., Рокунов Г.С.)

8.00 Организаторы в аудитории

8.30 Организаторы вне аудитории

22.07.2020 (иностранные языки)

Время

прибытия
Должность в ППЭ

7.45
Ответственные организаторы вне аудитории (Юрасов А.П., Рокунов Г.С.)

8.00 Организаторы в аудитории

8.30 Организаторы вне аудитории

24.07.2020 (химия)

Время

прибытия
Должность в ППЭ

7.45
Ответственные организаторы вне аудитории (Юрасов А.П., Рокунов Г.С.)

8.00 Организаторы в аудитории

8.30 Организаторы вне аудитории